Безопасность дорожного движения для всех. просто о сложном.

Посетите сайт: http://www.bdd-vsem.ru

Фирменный бланк предприятия

ПРИКАЗ № ____

от «____ « ______________ 20___ г.

О назначении водителей-наставников

        В целях реализации требований статьи 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения» и «Положения об организации обучения и

проверки знаний рабочих организаций, поднадзорных Федеральной службе по

экологическому, технологическому и атомному надзору», утвержденного приказом

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от

29.01.2007 № 37, и для проведения стажировки для лиц, впервые принимаемых на работу

в качестве водителя, машиниста специального агрегата, тракториста (далее по тексту –

водителей)  после окончания учебы, имеющих перерыв в водительской деятельности, а

так же водители, переведенные на новый тип транспортного средства или новый маршрут

перевозки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить водителей-наставников для проведения стажировки работников, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Руководителю транспортного подразделения:

- определять продолжительность стажировки, объемы и содержание в зависимости от

стажа работы и срока перерыва в работе, типа транспортного средства, категории

маршрута в соответствии с действующими нормативными документами;

- предоставлять результаты стажировки водителей в отдел кадров для издания  проекта

соответствующего приказа;

- производить допуск водителей к самостоятельной работе на основании приказа «О

допуске к самостоятельной работе».

3. Контроль над исполнением приказа возложить на (указать должность, Ф.И.О. лица,

ответственного за БДД на предприятии)

Приложение: Список водителей-наставников.

Директор         И.И. Иванов

Безопасность дорожного движения для всех. просто о сложном.

Посетите сайт: http://www.bdd-vsem.ru

Приложение к приказу № ____

от «___» ____________ 20___ г.

СПИСОК

водителей наставников

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

водителя

Марка, модель

автомобиля

Тип техники (навесного

оборудования)

1 Петров Петр Петрович Камаз-53215, -43114 автокран КС-45141

2 Сидоров Иван Иванович УАЗ-31519 легковой